
当院は、地域の皆様のかかりつけ医として幅広い診察に対応いたします。
風邪や生活習慣病などの内科疾患から、外傷など外科疾患、

小児外科の専門性を生かした小児診療など総合的な診療を行っております。

地 域 に 根 差 し た 医 療 を

防府市立
右田小学校
■

セブン
イレブン■

■JA山口県
防府北支所 

262

2

山陽自動車道

ひまわり歯科医院■

特別養護老人ホーム
ライフケア高砂■

山口県立
総合医療センター
■

■セブン
イレブン

　防府市
　サイクリング
■ターミナル

地域診療所 ライフクリニック地域診療所 ライフクリニック

防府市立
佐波中学校■

■防府天満宮 

月 火 水 木 金 土 日

9：00
～ 12：30

14：00
～ 18：00

● ● ● ● ● － ▲

◎ ● ★ ● ◎ － ▲

午前診療

午後診療

診療時間

◎月・金曜日の14：00～ 15：00は乳幼児健診優先となります。
★水曜日15：00～ 16：00は往診になります。
▲第2・第 4日曜日は代診医師の為、
　小学生未満の小児診療は行っておりません。

地域診療所 ライフクリニック 防府市上右田 336-1
電話でのお問い合わせ

TEL.0835-22-5577
※発熱・風邪症状のある方は、
電話連絡の上、ご来院下さい。

webからのご予約

第2、第4

第2、第4

左記
二次元コード
からご予約
可能です。

地域診療所 ライフクリニックのホームページは
二次元コードか下記アドレスからご覧ください。
https://life-care-takasago.jp/hofu/lifeclinic/



　手術のダイナミックな治療に魅力を覚えて外科医を志して、特にこれからの未来ある子
どもを助けたいと思い、小児外科を専門とし研鑽を積んで参りました。縁あって今回クリ
ニックの開設に携わらせていただくこととなりました。山口県で生まれ育ち、故郷である
地域の皆様へ温かい診療を提供できるようにこれまでの経験を生かして邁進していきたい
と思いますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

院 長 紹 介

院長　井上貴之

地 域 診 療 所 ラ イ フ ク リ ニ ッ ク の 特 徴

一 般 Ｘ 線 撮 影 ・ C T
一般X線撮影(レントゲン)では、
胸・腹部、骨などの全体像をす
ばやく撮影して知ることが出来ま
す。最新のマルチスライス CT も
併せて導入しており、内部の輪切
り画像を撮影することができ、一
般撮影だけではわかりにくい内
部の詳しい状態を知ることが出
来ます。

発 熱 外 来 ・ 空 気 清 浄 機
昨今の感染症を考慮して発熱外来
を設置しており、発熱者とその他
の患者様が分かれて診察を受けら
れる体制を取っています。病医院
専用の空気清浄装置クリーンシス
テム 35M で細菌、ウイルス、花
粉などを除去、清潔で安心できる
クリーンな環境をつくっていま
す。

お薬は、院内にて処方を行ってお
りますので、薬局を探される必要
はござません。お薬が院内採用薬
にない場合、ご希望に沿った外部
薬局への処方箋も対応いたしま
す。

院 内 処 方 箋そ の 他 検 査 機 器
当院では、一般 X 線撮影・CT 以
外にも超音波エコー、心電図計、
血液検査装置、尿分析装置など複
数の検査機器を導入しており、か
かりつけ医として患者様の病状に
合わせた総合的な診察を行うこと
が出来ます。

POINT

1

POINT

3
POINT

4

POINT

2

■所属学会　日本外科学会、日本小児外科学会 ■専門医　　日本外科学会外科専門医

山口県周南市出身
2012 年に山口大学医学部を卒業。徳山中央病院で初期研修終了後に山口大学第一外科へ入局、県内の病院で研鑽
を積み、小児外科研修のため九州大学小児外科へ国内留学、再度山口大学へ戻った後、2021 年にライフクリニッ
ク開院となる。

POINT

5

玄関先まで送迎いたします

ライフクリニックの
医療送迎について

防府市及び近隣にお住まいの方で、交通手段がなくご自身で症状について
受答え出来る方が対象です。(付添いで説明出来る方が居れば利用可)

対象利用者

平日のみ※日曜日は、医療送迎は行っておりません。
実施日

・予約日の前診療日までに0835-22-5577へご連絡ください。
・予約日、お時間、お名前、電話番号、車イスや同乗者の有・無（車イス、付添の方も同乗可能）、受診内容などについてお伺いします。
※要支援・要介護認定の方からの初回のご予約はケアマネジャー様を通じてご予約をお願いします。

送迎のご予約について

●ご予約の送迎時間は他送迎状況によって前後する可能性があります。　

●自宅内での介護、介助は行っておりません。　●片道だけもご利用も可能です。

その他


